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通讯员 成音荭

为积极响应《关于强化党建引
领推进“共富工坊”建设的指导意
见》（浙组通〔2022〕32号）》文件精
神，近年来，我区围绕电商赋能乡村
振兴战略，以推进电商直播式“共富
工坊”建设为契机，通过强党建、聚
资源、优服务等举措，积极探索电商
助农新模式，培育线上消费新场景，
助力农村经济新发展。目前，亲爱
的玛丽“共富工坊”入选省首批百家
电商直播式“共富工坊”典型案例，
尚田新农创 e站“共富工坊”、星禾
直播“共富工坊”和奉农优鲜“共富
工坊”三家工坊入选省第二批电商
直播式“共富工坊”典型案例。

据悉，亲爱的玛丽“共富工坊”
于2021年落户奉化城市文化中心，
是我区首家网红直播中心以及大型
奉邦文创产品为主的旗舰店。其集
本土品牌展示展销、网红直播、公益
培训等功能为一体，充分发挥“亲爱
的玛丽”区级品牌产品供应链平台
资源优势，整合全区 300余个品牌
商品，激活共富生产力，搭建了宁波
首个可视化情景式直播购物场景。

“亲爱的玛丽”开通了 13个公益直
播间，组建专业直播培训团队为奉
邦产品进行直播带货，增加产品的
曝光率，使奉邦产品通过互联网的
方式让更多人所熟知，从而带动我
区相关企业的销售量。截至 2023
年 11月底，带动农副产品等销售
1500余万元，店铺销售额达 780余
万元，开展农特优品等直播超 300
场次。

星禾直播“共富工坊”通过“短
视频种草”+“直播拔草”的沉浸式
三农直播方式，搭建优质的奉化本
地农副产品供应链，以特色的“乡
村”直播间带动本地特色美食以及

农产品，2023年1-11月直播销售额
近300万元，带动奉化油焖笋、特色
鱼酱、水磨年糕等产品销售 180余
万元。星禾直播“共富工坊”将继续
发展直播经济，促进农产品的销售，
培养互联网人才，促进岗位和就业，
进一步推动三农新媒体的发展进
程，扎实推动乡村产业、人才、文化、
生态、组织等全面振兴。

尚田新农创 e站“共富工坊”于
2021年 7月在尚田街道成立，是一
家以尚田青年农创客为主体的电商
直播型“共富工坊”，一方面，工坊通
过多媒体多矩阵的模式，开设抖音、
微信视频、小红书等账号，通过短视
频及直播模式销售；另一方面，也通
过培育本地网红及网红打卡合作模
式进行助力销售。该“共富工坊”旨
在打造尚田镇域级农创平台，深植
尚田街道“国家级农业产业强镇”

“中国草莓之乡”“中国鳗笋之乡”农
业产业沃土，深耕“党建引领＋电商
人才＋产业增链＋农村增收”整合
产销模式，补强“线上”农业发展要
素，为农业产业强镇提质增效插上
电商“飞翼”，打响“农创尚田”品牌。

“奉农优鲜”直播品牌“共富工
坊”主要以抖音直播带货的形式来传
播，销售宁波本土的优质农产品。如
奉化茶叶、尚田草莓、大堰番薯、油焖
笋等农产品，销售额突破百万元。推
行“党建联建+电商直播+基地+农户”
的“四位一体”共富模式，通过电商带
动资源整合，突出党建引领、区域联
动、互学共促、抱团合作，凝聚发展合
力，激发共富动能。

下一步，区商务局将持续推进
电商直播式“共富工坊”建设工作，
引导电商直播式“共富工坊”发挥示
范带动作用，依托直播电商业态，推
动农民增收、企业增效、集体增富，
不断提升电商带动共富的作用。

电商赋能“共富工坊”
打造乡村振兴新引擎

通讯员 杨侃

目前，各行业充值卡消费十
分普遍，这种消费模式一定程度
上为消费者提供了便利，但同时
预付充值卡消费也存在一定风
险，商家可能出现服务质量下
降、倒闭、关门跑路等情况。为
进一步防范和化解预付式消费风
险，稳定消费信心，优化消费环
境，区商务局发布单用途商业预

付式消费警示，提醒市民购卡充值
需谨慎。

据了解，《单用途商业预付卡管
理办法（试行）》、〈浙江省实施《中华
人民共和国消费者权益保护法》办
法〉等相关法律规定，经营者自营业
执照核准登记之日起六个月后，方
可发放单用途商业预付卡凭证
（卡），法人企业还需到商务部门备
案后方可发放单用途商业预付卡。

区商务局提醒，在购卡时，消费

者要理性选择商家，树立资金风险
防范意识，办理预付凭证（卡）时，应
认真查看合法营业执照、查询经营
者的经营状况、单用途卡业务备案
信息等，充分考证商家的综合信誉
信用状况，对于优惠力度极大的充
值返现方式要提高警惕。

同时，办卡时市民务必要谨慎，
需与商家签订购卡合同（协议），明
确双方权利义务和纠纷争议解决机
制，要仔细阅读单用途卡章程及购

卡协议。对于不明确的内容，要请
商家在协议上注明，协议签署后对
双方均有约束力。并且，消费者需
要妥善留存合同（协议）、发票、
转账记录、消费记录等证据材料，
为日后维护合法权益提供依据。当
发现经营者自营业执照核准登记之
日起六个月内存在违规充卡现象
的，市民可以拨打0574-12345进行
投诉举报。

区商务局发布单用途商业预付式消费警示
提醒市民购卡充值须谨慎

奉化区美容美发行业营业执照登记未满6个月商户清单（2023年7月1日后注册）

通讯员 王利明

为聚焦涉企服务，提高外贸企
业对优惠政策的理解，进一步发挥
政策红利，近日，奉化海关、区商务
局、奉化8718平台联合举办海关优
惠政策解读线上培训活动。据统
计，超过 100名企业代表线上观看
了此次培训活动。

本次培训邀请到了奉化海关相
关业务负责人，围绕RCEP及其他
自贸协定政策和推动加工贸易持续
高质量发展16条改革措施，详细为
企业介绍和解读了相关政策，并讲
解了具体的操作填报方法。培训
后，海关相关业务负责人当场回答
企业提出的问题，并对企业咨询量
大、关心指数高的疑问和难点问题
进行了针对性解答。

企业代表表示，通过此次线上
培训活动，切实消除了心中疑虑，解
决了业务中的实际问题，不仅对各
项业务和优惠政策有了更深入的了
解，也可以在今后的通关过程中有
效节约成本，提高效率。

今年来，受国际形势影响，全区
外贸经济承压而行。面对当前外贸

发展的困境，区商务局积极谋划，主
动作为，通过扩大联合共治，大力提
升为企服务水平。在原本定期召开
商务局海关联席会议的基础上，进
一步将经信局、投促局、税务局、中
信保、属地等相关部门纳入常驻单
位，并扩大部门会议至政企交流会
议，邀请企业家朋友们进行现场沟
通交流，做到第一时间知晓企业所
及所想，第一时间帮助企业解决反
馈问题，确保“事事有回音，件件有
落实”。此外，区商务局还联合奉化
海关、市场监督局、税务局、中信保
等部门，通过联合走访服务企业、举
办专题培训活动，加大精准服务企
业力度，帮助企业及时准确掌握最
新经济形势和相关政策。

服务“快一步”，企业“胜一
招”。下一步，区商务局将继续围绕

“强化服务意识，助企纾困解难”这
一目标，加强涉企政策宣传培训，持
续巩固深化政策宣讲成果，聚焦企
业关切，强化专班服务，提高效能，
持续优化营商环境。创新思路，持
续扩大联合共治水平，进一步提升
外贸企业的发展信心。

提高联合共治水平
做好企业发展助推器

尚田新农创尚田新农创ee站站
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商家名称
宁波奉化丽悦理发店

宁波奉化珍艾世家养生馆

宁波奉化耐思理发店

宁波奉化赢悦理发店

宁波奉化芳芳美容店

宁波奉化世明理发店

宁波奉化梦斯绮养生馆

宁波奉化李龙理发店

宁波奉化银胜理发店

宁波奉化波特漫理发店

宁波奉化慧格美容店

宁波奉化博博美容店

宁波奉化清灵理发店

宁波奉化鑫杭理发店

宁波奉化晓依美容店

宁波奉化亿加然养生馆

宁波奉化彼岸花开美容店

宁波奉化茂蓝养生馆

宁波奉化区今艳莎迪姿美容院

宁波奉化致臻养生馆

宁波奉化榕小家养生会所

宁波奉化藏芊苑美容店

宁波奉化久肆理发店

宁波奉化莱支美容店

宁波奉化娜理美发店

宁波奉化松松养生馆

宁波奉化花之苑养生馆

宁波奉化妙愈堂养生馆

宁波奉化舒妮美容店

宁波奉化栗雅理发店

宁波奉化涵舍养生馆

宁波奉化小榕之家养生会所

宁波奉化屹莉美容院

宁波奉化锦屏小芳理发店

宁波市奉化珐优美容店

宁波市奉化区苑艺美容店

宁波奉化刘罗萌理发店

宁波市奉化溪口袁袁美容店

宁波市奉化溪口宝蒂美容店

宁波奉化溪口贺氏养生馆

宁波奉化溪口燕飞化妆品店

宁波奉化溪口徐氏养生馆

宁波奉化溪口帝茉澜理发店

宁波市奉化溪口艺迦理发店

宁波市奉化溪口子凌理发店

宁波奉化溪口琳敏美容店

宁波奉化楠妮美容店

宁波奉化娜琳美容店

宁波奉化艺嘉理发店

宁波奉化希花里养生馆

宁波奉化佳文美容店

宁波奉化赢利理发店

宁波奉化便捷理发店

宁波奉化顶尚理发店

宁波奉化江口小强理发店

宁波奉化潮美舍雅阁美容店

宁波奉化周丽哑美容店

宁波奉化放声理发店

宁波奉化西坞纤美人养生馆

宁波奉化薇薇美容店

宁波奉化香儿养生馆

宁波奉化狼堡理发店

宁波奉化拾一星美美容店

宁波奉化松艺理发店

宁波奉化纤韵养生馆

成立日期
2023-09
2023-09
2023-09
2023-11
2023-08
2023-09
2023-09
2023-08
2023-11
2023-09
2023-07
2023-09
2023-07
2023-10
2023-11
2023-11
2023-08
2023-09
2023-11
2023-07
2023-08
2023-10
2023-07
2023-09
2023-08
2023-07
2023-10
2023-07
2023-07
2023-07
2023-07
2023-08
2023-09
2023-07
2023-10
2023-10
2023-10
2023-09
2023-10
2023-08
2023-11
2023-10
2023-09
2023-08
2023-08
2023-08
2023-07
2023-08
2023-07
2023-07
2023-10
2023-09
2023-08
2023-07
2023-07
2023-10
2023-09
2023-10
2023-09
2023-08
2023-09
2023-08
2023-08
2023-10
2023-07

经营地址
岳林街道岳林东路298号北-3号
岳林街道新鲍村368号
岳林街道力邦广场1幢16号
岳林街道瑞峰北路549、551、553号
岳林街道龙津尚都直街68号
岳林街道君麟府69号
岳林街道万璟华府129号
岳林街道金峰路南段97号
岳林街道瑞峰北路569号、571号
岳林街道中园路140号
岳林街道万达广场11幢10号
岳林街道中园路124号
岳林街道桥东岸路28-4号
岳林街道中山东路660号一层102
岳林街道万达广场10幢办公313
岳林街道万璟华府91号二楼

岳林街道金海路187号-1
岳林街道万璟华府167号
岳林街道万璟华府34号
岳林街道长汀东路19号
岳林街道桥东岸路369号-2
岳林街道中山路禧悦风华中心1号
岳林街道岳林东路169号
岳林街道龙津尚都67号
岳林街道斗门北路163、165、167号
岳林街道万达广场10幢1519室
锦屏街道桥西岸路521、522号
锦屏街道庄山路107号
锦屏街道中山路130号一楼西起第二间

锦屏街道广平路227-3
锦屏街道广平路197-5二楼

锦屏街道桥西岸路278号二楼

锦屏街道冠成国际商业中心5幢商业09
锦屏街道春晖路5幢东起第4间
锦屏街道南山路175号宁兴城市广场B2
锦屏街道南山路150号银泰四层04001
锦屏街道大成路248幢-5号
溪口镇中兴中路16-2
溪口镇锦堤南路238号
溪口镇中山路230
溪口镇二村经堂路137号
溪口镇中兴东路333号南1-7号
溪口镇财神殿南路107号
溪口镇锦堤南路324、326号
溪口镇畸山祠前路10号
溪口镇经堂南路54号
莼湖街道吴家埠村直街38号
莼湖街道东谢村东韵路550号
莼湖街道佳和滨海广场2幢2-商业14
莼湖街道滨海商业广场4栋29号
莼湖街道佳和滨海广场3幢商业164号
莼湖街道街东村上街72号
莼湖街道街东村横街67号
莼湖街道竹园新村2幢1号
江口街道江宁路98号
江口街道汇明路85-10
江口街道南渡路1700号上下张小区2幢
江口街道汇明路89、89-1号
西坞街道西街71、72号
西坞街道庙后周村幸福塘路13号
西坞街道尚桥村花屋12号
西坞街道商场路2号
方桥街道恒丰路宁南新城78-4号二楼

方桥街道居民新村四排一幢2号
尚田街道尚一村后山北路14号


